rem. simile. Jo. e. p̄uda. et. c. se. r. c. vl. l. Electus ap probat qd non. Huil. r Bar. s. eo. cupientes. s. quod si. k. Intra. Si ergo talis erat electus qui venerat ad curia: nō astrictus tñ illa p̄stōne licet ante finem cause recedat: cum non habeat ibi locum hec constituto: et/ go nec eſt pena: et facit quod dixi in decre. cupien/ tes. in prin.UPER versu. immediata subiecto. r. s. eo. cum non deceat. l. Constitutio/ nem. s. e. cupien/ tes. m. Dente. Et ita punitur q̄ mentem offendit sicut qui mentem r̄ verba. ff. de iur/ r̄ssid. om. iudi. l. si quis. ver. q̄ dñ p̄ponitur. ff. ad mace. si iulianus. s. mutui. imo p̄ sentur inrelo q̄ bis s̄ de verbo. ff. gni. si intelligētia. r. c. p̄p̄erea. Et conerarium vide batur: quia cōst/ rulo penal' erat

presumpta) nullam obtinet h̄ roboris firmitatez. **S**ive q̄ ro electus qui iura consti/ tutionem felicitis recordatio/ nis Nicolai pape tertij pre/ decessoriz nostris: ad dictam sedem venerat pro electionis sue negotio p̄sequēdo: de romana curia sine licentia re/ cesserit: ante q̄ butulmodi ne/ gocium sit finitum: eius ele/ ctio auctoritate constitutio/ nis ipsius (que non soluz vt quis ventat: sed etiam ex sui mente eriget q̄ vsq̄ ad finēz negotiū p̄sequat) cōiopo v̄ r̄ rib' euacuat' ostino. **L**uz o autem ab electionis confir/ matione vel facta p̄uisione p

z restringēda. ff. de pe. interpretatōe. Sufficere ergo vl' debarat q̄ venerat p̄iour constituto dicebat: sed con/ trarium est verum: ista enim sunt paria non venire: et venire et sine licentia recedere. r. q. h. cerum de iudi. c. ff. de exco. tu. l. seire. s. obseruabunt. videtur etiam talis offendere verba fm q̄ no. in. s. q̄ si per. r. super verbo executionem. Non ob. q̄ dicitur constitutionem penalem non extendendam: q̄ in hoc non extenditur quod erat de mente: nec puro electi puniri qui eo rem/ pore quo nō impeditur electionis cause per. r. vel. r. r. miliaria peregrinationis recreationis vel simili causa tute extra curiam. non enim recessisse dicitur qui statim est reuersurus. ff. de procura. p̄fens. ff. de diuo. l. iij. et verba cluili modo non captiose sunt intelligenda. l. iij. d̄stin. eric. ff. de serui. si cul. et hoc tenet Huil. r Bar. in decre. cupientes. (Et Jo. mona. qui ramen in additio)

ntibus hic dixit forte talem ex contemptu legari. s. de senten. excom. per tuas. s. nos (igitur. Johan.) n. **O**mnino. Quod dic de pena electi venicris r̄ rece/ dentis sine licentia dicitur est: eadem ratione intelligo repetitū de pena opponētū et p̄sonarū infructuarum. **C**ū aut. Approbatur qd non. Huil. r Bar. s. e. cupiētes in prin. q̄ Cōfirmatione. In p̄riū videbat: ibi enim nō de meritis electionis: sed de iniquitate iudicis agit. s. de ap. interposita. ad si. ad quid ergo venirent p̄sone instruce: sed p̄riū est verū: licet enī de iudicis in/ d̄tate agat: nihilominus et de meritis electōis: r̄ sic ne cessaria est instructio personarū. p̄ P̄uisione. In cōterariū videbat: q̄ penalis erat cōstitutio: et quia si papa de p̄uisione voluisset intelligi id ep̄ssio: sicut fecit de electōibus et postulariōibus: de deci. ad audi/ entia. s; cū quotidie iura ista p̄ficeret electōes r̄ postu/ lariōes r̄ p̄uisiones. s. eo. statum. r. c. vt circa. qd iuris de vno r̄ d̄ alio: vt h̄ parer: s; post p̄uisione nō videbat v̄acare ecclia: et sic nec habet locū p̄stitutio q̄ p̄uidere

z restringēda. ff. de pe. interpretatōe. Sufficere ergo vl' debarat q̄ venerat p̄iour constituto dicebat: sed con/ trarium est verum: ista enim sunt paria non venire: et venire et sine licentia recedere. r. q. h. cerum de iudi. c. ff. de exco. tu. l. seire. s. obseruabunt. videtur etiam talis offendere verba fm q̄ no. in. s. q̄ si per. r. super verbo executionem. Non ob. q̄ dicitur constitutionem penalem non extendendam: q̄ in hoc non extenditur quod erat de mente: nec puro electi puniri qui eo rem/ pore quo nō impeditur electionis cause per. r. vel. r. r. miliaria peregrinationis recreationis vel simili causa tute extra curiam. non enim recessisse dicitur qui statim est reuersurus. ff. de procura. p̄fens. ff. de diuo. l. iij. et verba cluili modo non captiose sunt intelligenda. l. iij. d̄stin. eric. ff. de serui. si cul. et hoc tenet Huil. r Bar. in decre. cupientes. (Et Jo. mona. qui ramen in additio)

ntibus hic dixit forte talem ex contemptu legari. s. de senten. excom. per tuas. s. nos (igitur

nanqd adhuc poterit in septennio mecu dispensari: & a /
tuo videri q no p hac lram: cu v ldeat inspicit rps roe
plone: & fm h & p ea q dixi in pn. glo. videri q rps istd
incipiat a rpe dispensari: & fz hoc esset repire q. p. r.
an. v l quasi progare receptio ordinis p d rteralis: et
in hoc vni esset

Ad di.

eni septenniu in /
clperet a rpe co /
missi regimnia /
p modu de quo /
f. c. p. l. s. i. si fl /
ar dispensatio p /
sex menses non /
habebit p ro stu /
dio integrū sep /
tenniu. Jo. an. /
a **L**itterariū.
Cum non distin /
guar: intelligo ge /
neraliter siue in /
gramatica siue i /
ture canonico v l /
iustit. vel scēria /
rheologie stude /
at. Et caueat e /
piscopi ne dispē /
sent cū his q do /
cile nō sūt. Ia ei /
in eis cessat hu /
ius p rstitutionis /
ca: p n nec fiat di /
spensario. f. q. vii.
q d p remedio: et /
haberes dispēsa /
tionē ppter stu /
dium studere de /
bēt nō in castris /
v l villis: s i stu /
dio generali: vt /
s. de de. nō resti /
tue. als p l legiū /
nō habebunt: vt /
ibi. b **S**ub /
diaconat. Per

Ad i. si sū /
calco re.

hoc dicitur quidam. (hoc placet Archi. et Jo. mo. s. e. /
cupientes s. pe. in prin.) q sine dispensatioe de comu /
iure pōt in minoribz p ritur? elsi ad parochialē ec /
clesiā ad idē allegat. f. de p bē. si p clericis. et. de insti. /
c. ij. Sed puro p rra: et dico ab antiquo iure illud decre. /
s. de era. et quali. p rera. nō recedi nisi in quāru reperi /
tur exp ssum. Nec ob. hec deere. ponit enim dispensa /
ri vel p litteras apostolicas: vel p p rationem patro /
nū cōlegi parochialē ecclesiam in minoribus cōstitur? /
si d s. enser cū tali necesse habeat infra annū subdiaco /
nus fieri: et sic intelligo istum re p r. & dixi de hoc. s. in /
p d lera de re. si p clericis. e **C**hristi. p rra domini /
um bonorū ecclesiariū esse penes christū. de hoc. xij. q. /
i. exp d r. xvj. q. i. qm quicqd. s. de verbo. signi. causa. /
f. **D**ioscē. No. ex p rteritis circa futura cauērl. xx /
ij. di. in no mie. de p cū. c. j. et. s. e. fundamēra. s. digne. /
e **R**etrocedere. V l l rādo: negociādo v l v rōz accē /
p dō: qd possūt ipsi clerici in minoribz cōstituri. s. de /
cleri. cōiuga. c. j. sed qui sunt in saceris nō f. de voto. ca. /
vno. f. **P**ena. P ruationis ipso iure. /
g **E**xreca. P ruidit hec cōstitutio ecclesiā et p /
sonts. sic. s. e. cū nob olim in si. et. f. de regu. bñficiū.

Ad di.

hoc dicitur quidam. (hoc placet Archi. et Jo. mo. s. e. /
cupientes s. pe. in prin.) q sine dispensatioe de comu /
iure pōt in minoribz p ritur? elsi ad parochialē ec /
clesiā ad idē allegat. f. de p bē. si p clericis. et. de insti. /
c. ij. Sed puro p rra: et dico ab antiquo iure illud decre. /
s. de era. et quali. p rera. nō recedi nisi in quāru reperi /
tur exp ssum. Nec ob. hec deere. ponit enim dispensa /
ri vel p litteras apostolicas: vel p p rationem patro /
nū cōlegi parochialē ecclesiam in minoribus cōstitur? /
si d s. enser cū tali necesse habeat infra annū subdiaco /
nus fieri: et sic intelligo istum re p r. & dixi de hoc. s. in /
p d lera de re. si p clericis. e **C**hristi. p rra domini /
um bonorū ecclesiariū esse penes christū. de hoc. xij. q. /
i. exp d r. xvj. q. i. qm quicqd. s. de verbo. signi. causa. /
f. **D**ioscē. No. ex p rteritis circa futura cauērl. xx /
ij. di. in no mie. de p cū. c. j. et. s. e. fundamēra. s. digne. /
e **R**etrocedere. V l l rādo: negociādo v l v rōz accē /
p dō: qd possūt ipsi clerici in minoribz cōstituri. s. de /
cleri. cōiuga. c. j. sed qui sunt in saceris nō f. de voto. ca. /
vno. f. **P**ena. P ruationis ipso iure. /
g **E**xreca. P ruidit hec cōstitutio ecclesiā et p /
sonts. sic. s. e. cū nob olim in si. et. f. de regu. bñficiū.

h **D**instrenē. nō enī debēt p r rps militāre st p r /
d i s. xij. q. ij. charitatē. i **S**eprenio. Idē est de mi /
norū rēpore si ad mtnus rps dispensari fuisset: quod fie /
ri potest vt superius dixi. k **A**liquin. s. xxi: Id /
est elapso. s. anno a fine septennij. l **P**ena. P rua /
tionis.

Ad di.

dictam penam (nisi iusta de /
cā id omiserint) ipso iure se /
nouerint incur uros. **I** dē.
Quattuor dicit. **P**rimo q /
ad penā p ruationis rector /
parochialis ecclesie non p /
moti requiritur q annus in /
teger sit completus. **S**ecun /
do q annus ille nō currit iu /
ste impedito. **T**ertio q post /
p ruationem ecclesia ei dēz cō /
ferrī non potest. **Q**uarto q /
non promotus si eo animo r /
ceperat ecclesiā vt fruct? an /
ni perciperet tenetur ad resti /
tutionem ipsorum: et quia ea /
mente contulit ecclesiam ser /
uare debet et in demnem. **J**ob.

Ad di.

Omnis tibi parochialis /
ecclesia: q r rātu de āno trāsi /
uerit q infra ipsum nequeas /
iuxta statutum generalis cō /
cilij Lugdunensis ad sacer /
dotium promoueri: nō est ni /
si tūc demuz cū ex toto fuerit /
ipse annus elapsus censenda /
vacare. nec potest alteri an /
tea te nolente conferri. **A**n /
nus aut huiusmodi qui a tē /

Ad di.

fra illud tempus fieri non oprest: licet totum tempus /
transierit contra te agere possim. ff. de verbo. obliga. /
l. hoc iure. et. l. si tra stipularus essem. vnde ex quo cer /
rum erat illum infra diem promoueri non posse: v l de /
bat pēna cōmissa. sed contrarium est v ruz: vt hic pa /
teat: et hoc tenebat **S**ul. (videas q ipse non. in sp. de /
obl. & solu. s. j. s. qd si p m i s i s t i. vbi tenet penaz cōmit /
ti: sed ante dē exigi nō posse) & **B**ar. s. e. licet canon p /
l. ff. de verbo. obl. l. in illa stipulatione. et. l. infulam. /
vbi expresse dicitur stipulationem penalem non com /
mitti ante diem: etiam si sit certum parere non posse. /
Item licet certum sit conditionem excuram expecta /
ri deber donec existat. ff. quando v l. le. ce. l. hylus lega /
rum. (quo ad casum nostrum sic effica ratio: quia v l /
tima die posset obtinere dispensationem papalem vel /
episcopi per modum decreta. s. p. o. r. l. **I**n hoc tamē /
est opt. sicut dixi super glo. si tam. vbi omnino videas. /
Johan. an.) **A**d cōraria posset responderi: vt no. in /
dica. l. hoc iure. **V**el dicit ante diem agi posse quāri in /
terest op? ideo nō eē vt in p m i s i s t i u r t i o s q ad penā: /
nō vt in scōis et hic. q **N**olēte. **E**t merito nō pōt /
p r r i: qz nō cōsunt beneficia anteq vacēt. s. de con

Ad di.

Omnis tibi eccle /
Quattuor sūt di /
creta. **S**ecūda ibi: /
Annus autem. /
Tertia ibi: **P**or /
ro. **Q**uarta ibi: /
Cetē. **E**t ista d /
creta. est glo. ca. /
canon. co. ti. su /
p r a. **D**omi n i s. /
m **P**arochia /
lis. **N**ō collegia /
ra. s. e. statutu. /
n **T**anru. qz /
ammodo ante fi /
nem anni non ex /
peccam? aliq rē /
pora statuta ad /
ordines recepti. /
p r a. **D**e quib? s. /
de rēp. ordi. de /
co. vel si super /
vni rps adhuc /
nō est diacon? v l /
subdiaconus. /
o **L**ugdunē. /
s. e. licet canon. /
p **E**lapius. /
s. facta cōputari /
one: vt d r. s. p /
xi. **I**n contrariū /
videbatur: qz lex /
dicit q si p m i s i /
si mihi facere i /
sulam infra cer /
rum temp? & iā /
rps tū elapsus /
est: q amodo in /

Ad di.

fra illud tempus fieri non oprest: licet totum tempus /
transierit contra te agere possim. ff. de verbo. obliga. /
l. hoc iure. et. l. si tra stipularus essem. vnde ex quo cer /
rum erat illum infra diem promoueri non posse: v l de /
bat pēna cōmissa. sed contrarium est v ruz: vt hic pa /
teat: et hoc tenebat **S**ul. (videas q ipse non. in sp. de /
obl. & solu. s. j. s. qd si p m i s i s t i. vbi tenet penaz cōmit /
ti: sed ante dē exigi nō posse) & **B**ar. s. e. licet canon p /
l. ff. de verbo. obl. l. in illa stipulatione. et. l. infulam. /
vbi expresse dicitur stipulationem penalem non com /
mitti ante diem: etiam si sit certum parere non posse. /
Item licet certum sit conditionem excuram expecta /
ri deber donec existat. ff. quando v l. le. ce. l. hylus lega /
rum. (quo ad casum nostrum sic effica ratio: quia v l /
tima die posset obtinere dispensationem papalem vel /
episcopi per modum decreta. s. p. o. r. l. **I**n hoc tamē /
est opt. sicut dixi super glo. si tam. vbi omnino videas. /
Johan. an.) **A**d cōraria posset responderi: vt no. in /
dica. l. hoc iure. **V**el dicit ante diem agi posse quāri in /
terest op? ideo nō eē vt in p m i s i s t i u r t i o s q ad penā: /
nō vt in scōis et hic. q **N**olēte. **E**t merito nō pōt /
p r r i: qz nō cōsunt beneficia anteq vacēt. s. de con

Ad di.

fra illud tempus fieri non oprest: licet totum tempus /
transierit contra te agere possim. ff. de verbo. obliga. /
l. hoc iure. et. l. si tra stipularus essem. vnde ex quo cer /
rum erat illum infra diem promoueri non posse: v l de /
bat pēna cōmissa. sed contrarium est v ruz: vt hic pa /
teat: et hoc tenebat **S**ul. (videas q ipse non. in sp. de /
obl. & solu. s. j. s. qd si p m i s i s t i. vbi tenet penaz cōmit /
ti: sed ante dē exigi nō posse) & **B**ar. s. e. licet canon p /
l. ff. de verbo. obl. l. in illa stipulatione. et. l. infulam. /
vbi expresse dicitur stipulationem penalem non com /
mitti ante diem: etiam si sit certum parere non posse. /
Item licet certum sit conditionem excuram expecta /
ri deber donec existat. ff. quando v l. le. ce. l. hylus lega /
rum. (quo ad casum nostrum sic effica ratio: quia v l /
tima die posset obtinere dispensationem papalem vel /
episcopi per modum decreta. s. p. o. r. l. **I**n hoc tamē /
est opt. sicut dixi super glo. si tam. vbi omnino videas. /
Johan. an.) **A**d cōraria posset responderi: vt no. in /
dica. l. hoc iure. **V**el dicit ante diem agi posse quāri in /
terest op? ideo nō eē vt in p m i s i s t i u r t i o s q ad penā: /
nō vt in scōis et hic. q **N**olēte. **E**t merito nō pōt /
p r r i: qz nō cōsunt beneficia anteq vacēt. s. de con

est. pbe. c. j. r. h. ano ante elapso libere potest pferri: no ob-
illius possessione qd de pben. licet epa. Bre videat in mor-
te natural: qd licet certu sit clericu mortuuz: no tu con-
ferri eius bnficij an morte: vt qd de cocef. pbe. c. i. r. ij.

Questio

Pacificā. Quid si nactus est possessionē solum mi-
noris partis bo-
nozu: dicit qdā
q non currit tps
sec? si maiorē. ar.
q. de restit. spo.
frequens. dic fm
Buil. q hoc no.
s. eo. licet. q si li-
beru habet exer-
cium cure aia/
rum teneat hac cō-
stitutione: licet tū
minoris pris bo-
nozu possessionē
habeat: quia cu/
ra pars principa-
lis est vt dnglor.
de era. et quall.
cū str. ad hoc idē
de conse. ecclē. vel
al. q in dubijs. r
eius rōne teneat
ad sacerdotuz p-
moueri. s. pbe. ex-
tirpade. secus si
no habeat liberu
cure exercitū: ut
cer possessionem
habeat etiaz ma-
ioris pti bonoz.
ad idē. s. c. t. du/
dū. ij. circa pnc/
piū. vā dixit hic fā ipsius ecclē regimen rē. Quid si
postq nactus est possessionē mouet sibi cōrouerfar bi-
ctū. q si in cōnenti in ipa possidē lls sibi moue-
tur: et possessio cōtinue turbat: pmoueri no teneat: qz q
in cōnenti sūt rē. s. eo. officij. ff. si certum peca. leca.
r quia no yderat pacifica fuisse q no duratur: ad h. s.
eo. si postq s. ij. r de verbo. signi. nam et ego. ff. de in-
rem ver. si pro parte. s. verum. de pe. di. j. diuoretum. r
litis euent? dubi? est. ff. de pecu. qd debet. possit ergo
esse q ecclāz pderet r sic in pdyteru ordinatus absqz
beneficio mendicaret. xciij. di. diaconi. vlti. si aut posses-
sionem aliquā diu obrinuit sine litigio hac cōstitutōe
arratur: r sufficit q semel cepit pacifice possidere. s. c.
dudū. j. ff. de acri. empri. l. ex epō. in pri. alias suo velle
q liber possit sibi litē cōtingere in fraudē huius cōstitue-
tionis. nec ob. q iste succubere poterit: qz mala electio
est in culpa. C. de acqren. post. l. vlti. C. de iure deli. san/
ctimus. b Per te stetit. Sic. qd de pben. licet ept/
scopus. (Archt. alle. qd de reg. iur. cum no stat. r. c. impu/
tari. ff. de ann. lega. l. meuiā. Jo. an.) c Iusto im-
pedimento. Sic. s. eo. q str. ad s. r. Done q toto illo an/
no egrotant: vel absens erit episcopus et commendari
ctas habere no potuit: vel eam epus ordinare noluit
vel hīs similia. he eniz sunt iuste cāe que excusabūt eū:
r ppter hāc causaz dico q llez elapso anno statū illo no
vocate possit alteri ecclēse conferri vt in predi. decre.
licet. r iustus et honestus esse ipm clari: et facer et p-
nunciari illum priuatum: si no ostendit dispensationē
vel iustū impedimētū: nā si hoc omisso fiat collatio: ipse
postea venies r de iusto impedimēto vj dispensatioe ff/